MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 24/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA
SELEÇÃO 2025/2

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA PARA O ENSINO

FUNDAMENTAL

A Diretora-Geral do Campus Gama do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho
de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO
SELETIVO DISCENTE PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL referente ao Edital 24/2025-
DGGA/RIFB/IFBRASILIA de 30 de junho de 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

1.1. Resultado Preliminar da Análise Curricular

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

SEEDF
1 Vânia Carvalho de A. Rodrigues 23 Classificada
2 Nathália Livya Bento Pereira 08 Classificada
3 Diana Martins de lima 07 Classificada

PcD
1 Gilson dos Santos França Irmão 00 Classificado

PPIQ
1 Beatriz Cerqueira Lima dos Santos 13 Classificada
2 João Miguel Martins F. Almeida 08 Classificado

AMPLA CONCORRÊNCIA
1 Thiago Aluisio Maciel Pereira 44 Classificado
2 Jacielma Leal de Sousa C. Branco 20 Classificada
3 Flavia Sandoval da Silva Veras 20 Classificada
4 Emily Aiyra Machado de Almeida 20 Classificada
5 Liliane De Sena Vaz 04 Classificada
6 Rafael Souza Modesto 04 Classificado
7 Jean Carvalho Aguiar dos Santos 01 Classificado
8 Jardel carlos ferreira 01 Classificado
9 Adriano Antunes de Paiva 00 Classificado

10 Kilza Aragão Gonçalves Loiola 00 Classificada

11 Elisabete Oliveira da Cruz 00 Classificada

12 Allisson Louis França dos Santos 00 Classificado

13 Mayara Tavares de Araújo 00 Classificada

14 Brendo Oliveira Damasceno 00 Classificado

15 Gabriela de Sousa Cardoso 00 Classificada

16 Patrícia de Jesus Mendes 00 Classificada

17 Vinicius Fernando rodrigues 00 Classificado

18 Jamerson Gabriel C. Rodrigues 00 Classificado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

19 Samuel de Carvalho Caprini - Desclassificado*

20 Ana Carolina Lima Soares - Desclassificada*

* Descumprimento do item 3.1 do Edital RIFB-DGGA n. 24/2025.

O candidato poderá interpor recursos contra o resultado preliminar da Análise Curricular utilizando o e-mail
cgam.selecaoposgrad@ifb.edu.br, no dia 05/08/2025, conforme Edital 24/2025 DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

(Documento assinado eletronicamente)

ANDRESA CRISTINA ANDRADE

Diretora Geral do IFB - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 04/08/2025 10:54:38.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 04/08/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

634604
30123e01cf

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: